[bookmark: _GoBack]关于征集“追梦计划”2020年武汉大学生创业大赛项目的通知
各学院：
 由共青团武汉市委员会举办的“追梦计划”2020年武汉大学生创业大赛于昨日正式启动（赛事通知见附件1），现就我校参赛项目征集事项，通知如下。
一、参赛目标
1.积极参与“追梦计划”2020年武汉大学生创业大赛，从数量和质量上取得市级创新创业赛事好成绩。
2.为2021年度“张之洞杯”创新创业大赛和“互联网+”创新创业大赛发掘项目和团队。
二、参赛对象
1.申报人：
（1）普通全日制在校生，个人、团队均可报名参加。
（2）拥护党和国家的路线、方针、政策，有坚定的政治立场，社会信誉良好，无不良记录。
2.项目：
（1）本次大赛主要为大学生创业计划竞赛，重点关注大学生在创业构想上的创新思维，不要求已经注册企业。
（2）参赛项目符合党和国家相关法律法规和政策要求，积极向上，传播社会正能量。

[image: 3f6c414d8bcd5399f4dd8c10efc9c6c]

附件1：赛事通知
[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

附件2：
“追梦计划”2020年武汉大学生创业大赛报名表
	姓    名

	性    别

	民  族

	出生年月

	政治面貌

	学历学位

	联系电话

	身份证号

	所在院校

	所学专业

	项目名称

	团
队
成
员
（个人项目可不填写）
	姓名
	性别
	年龄
	所在院校
	联系电话
	备注

	项目
简介
	简述参赛项目，200字以内

	创业
经历
（选填）
	简述个人或团队创业经历，200字以内

	参赛人
承  诺

本人（团队）承诺：以上所述属实，若有任何虚假信息，愿承担相应法律责任。
参赛人签字：

附件3：
项目计划书参考模板

“追梦计划”2020年武汉大学生创业大赛项目计划书

项目名称：
参赛者（团队）名称：
联系方式：

计划书撰写参考
项目计划书可从“项目概况、行业及市场分析、产品分析、研发与设计、发展战略与营销策略、财务分析、管理团队、风险及对策”等方面撰写。
1.项目概况
要求：简明、扼要、条理清晰。内容为对项目及产品或服务的介绍，具有鲜明特点和吸引力，有明确的思路和目标，优势明显。
2.行业及市场分析
要求：熟悉行业现状和发展趋势，市场调查分析科学。对市场竞争状况及自身优势认识清楚，分析透彻；对市场份额及市场走势预测合理。
3.产品分析
    要求：详细描述产品的生产方式、工艺流程、服务内容和生产配套设施，如有专利权、政府批文、鉴定材料等需说明；详细描述产品解决的实际问题，并客观反映与市场同类已有产品相比的优越性。
4.研发与设计
要求：对项目前景判断合理、准确；对项目的研发成果评价客观。
5.发展战略与营销战略
要求：成本计算数据充分，定价依据合理；营销渠道有效，促销方式具有吸引力并预计产生效果。
6.财务分析
要求：包含成本预算、预计营业收入和费用，现金流量、盈利能力和持久性、固定和可变成本。如项目已投入运营，需提供前一年财务报表。
7.管理团队
要求：组织结构科学，主要管理者或管理层成员具有相关的资质及工作背景。团队成员价值观一致，能力互补、分工合理。
8.风险及对策
要求：内外部环境分析透彻，对风险和问题认识深刻，估计充分；应对措施设计合理、有效。

备注：撰写框架可根据以上八个方面适当调整，可配图片或视频说明，字数要求5000字以内。图片或视频可作为附件上传。

附件4：赛事组织QQ群二维码
[image: ]
请各学院创新中心负责人、项目申报团队成员、项目指导老师加群，通知赛事进程和结果。

- 4 -
image6.png
¥
202062 4" Blk...

OEFh o

B—ET40, MABE .,

image1.jpeg
(3) £ B RAGFRATERE, £ HTE 78RR

HAFEAREF R EREAS .
=, REHH
LRA¥RERS LR, AR, BEKRE . FHEK,
A 2021 4 F 9 AUH € TEHT T A
QEABEAT (e (HE2) & CREHRIE) e
D ; EARERARELESET 124 (FLKF. WERE) , W
HERRR. 4%5%m, 4#+QR&EANMA QQH 1055348625
(ZHTRLHRED
38 F B B AR B AR A TR TAW, R AR
BILE, #E&FEAHF P ORFEAT 2020 % 11 A 16 B 17 K, #
AR T E L # E 147600410@qq.com.
ARE ZA gl F BB LT F, BRRETE S K.
SHAHEE, HERWHEEARA,
R B & XEF 18627164619
Bl ¥BE: EHF 18071016

image2.png
EEHANTZRZ

FKT2h BRI 2020 4ERIURFA:AI
MR FE

#EikE %

A TH—FEMEE (FARBRANT X TR
S A O R A e B U L b T AR )
(REAH (202020 5) XPHkR, RAKERFAERS
A A ARG, BRI R ¥ B S L
Y. HEFERRTERLEH RAFFULPORAH
“HFIR” 2020 £RXKE LA WAETF 11 ARG RAE
A EWT:

— AEEH

EHFIH——FEAPRE AL ERM

=\ BANY

Efpfi: REARATERS

image3.png
At ifn: RRFFALFC
H T - RAFEACZER

AR ABIA (RIX) B R

=, K#EtiE)

20204 11 A-12 A

o, SEFRBREM

(=) B %K

LOWPERERGBE. i BOR, AERHRE
4, BAEERE, BFRIEX

2. RRATWHEFRARLE BERE, AA AR
EREEE N

(=) BxER

L ARKEEEHKF L RIRIFHE, EAKEX
AL A L 37 R S

2. BHFE A E KR ERE BRI R,
BEE L, FEHLERE.

3. SEFEAAUFRERTERYE, SHRARNTE.
Bt B R AR AR TAUR 4%

&, BEHR

HRARTYR CBPHR” 2020 FRAKF 4L
AFERAF) , FRERE TR, BERRF S
4T & (v whaney. com) HEATE L 4.

N SR

#-WB: EEHR

image4.png
L BFAREMNS, BHEXFRETEEEAAA
FHR, HRRARTRFALAE £S5,

2. HEHREREGRATEGLD, FAAKER
e

3 AR IR RN S A BB B TEH .

FoMB: B8R

1 R%RA4: BERRSEALICHERSTE,
AR i

2. ffkkiE: RERBARS AR . THE
FH#E.

3. KSEHRA ML BN 111 25 B

HZHB: SEFE

HRALEE, WA B T BE. EREST
HERBEFE, RREETHOTRITFF, HHEH
Pty S IR E RATH, ERTE W, BEEARFHR
H.

HI BRI

Mg BRI, MAHRE R RE, FRERRA
B, ##TME.

£ REhEHE

Lo ReXE

—H£ 14, %A 10000 T, MELHBRAES;

Z4%34, ££5000 %, AEEMBREE;

59}35%, 43000 T, MK ZMARAES:

image5.png
HFEL104, %4100 7T, REKMPRELY.
2. XFHHR

N LB 3R B 04 4 SR K AL R AL

LHARLRESTRARAE ARG AH LA
%, BERH-EUNLRBLE. AUZARFFULE
HAEHS, R—r— 54 SIS TE RRIH.

LFASRRTHANSTHRRTAF LRI £H
HRINE.

A THEER

WAEREANRARNEEENL, AARESE B
AHESETENIHRERPHRETE BRARER #
Bi& ST E RELR AR, RFRLRARITEART
K AR SR EI L S RS

Wit
L« 2020 FRAAFE EALARHEL D
2. A HRHEHEH